2013年4月16日

会員各位

電機･電子４団体
事業所関連化学物質対策専門委員会
事業所化学物質管理キーパーソン育成ＷＧ
「電機・電子業界における事業所化学物質管理キーパーソン育成プログラム」

発行のご案内

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当会事業にご協力･ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

近年、化学物質に対するグローバルで高度化した規制の下で化学物質を使用するためには、事業リスク管理上必要な管理水準の維持・向上と、それを担う人材の確保が急務となっております。

わたしどもでは、製品設計から製造、廃棄処理に至るすべてのライフサイクルにおいて適正に化学物質を管理でき、生産プロセスの最適化提言ができる人材＝事業所化学物質管理キーパーソンと位置付け、電機・電子業界のニーズに合った管理体制と人材育成のあり方を検討し、その育成プログラムについて3年をかけてとりまとめ、この度発行に至りましたのでご案内申し上げます。
本発行物では、各社の実情に合わせ最適化いただき、社内教育に導入いただけるよう、ガイドラインや教育コンテンツデータも併せてご提供しておりますので、ぜひご活用下さい。
　購入のお申込(※)は、次頁の申込書にて、電子メールにてお申込いただけます。
なお、本プログラムの完成報告・説明会を含めた事業所関連化学物質対策専門委員会　活動報告会を、７月に東京・大阪にて開催する予定です。詳細が決まりましたら、後日ご案内申し上げます。
敬具
「事業所化学物質管理キーパーソン教育プログラム」
■　発行元
電機･電子４団体＊　事業所関連化学物質対策専門委員会
　　　　　　　　　　事業所化学物質管理キーパーソン育成ＷＧ
■　版　　型
ＣＤ／（本体PDF:A4版108頁、教育コンテンツPPT他）
■　価　　格
４団体会員3,000円（消費税込・送料別）

■　発行年月
2013年3月

＊電機・電子４団体
一般社団法人日本電機工業会（JEMA）

一般社団法人電子情報技術産業協会（JEITA）

一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会（CIAJ）
一般社団法人ビジネス機械・情報システム産業協会（JBMIA）
お申込・お問合せ先：一般社団法人日本電機工業会　環境部　安藤
E-Mail　naoko_ando@jema-net.or.jp
（TEL　０３-３５５６-５８８３）
※JEMA会員の方は、以下オンラインストアより直接お申込みいただけます。

<URL>https://www.jema-net.or.jp/cgi-bin/user/index.cgi
「電機・電子業界における事業所化学物質管理キーパーソン育成プログラム」

購入申込書

下記のとおり申し込みます。（2013年　　月　　日）
	出版物名
	単　価
(消費税込み)
	申込数
	金　額

	「電機・電子業界における事業所化学物質管理キーパーソン
育成プログラム」
	3,000円

	　円

	送　料（一律・消費税込み）

	400円

	合計金額（消費税込み）
	円

＜資料配送先＞
	会社名

	部署名

	氏　名

	住　所
	〒

	電話番号

	e-mail

所属団体　□
一般社団法人日本電機工業会（JEMA）
□　一般社団法人電子情報技術産業協会（JEITA）
□　一般社団法人情報通信ネットワーク産業協会（CIAJ)
□　一般社団法人ビジネス機械・情報システム産業協会（JBMIA）
※所属団体に印がない場合は、会員価格でご購入できませんのでご注意ください。
※送付の際に、請求書を同封いたしますので、合計金額を指定の口座にお振り込みください。
※請求書の送付先が資料配送先と異なる場合には、下の通信欄に請求書送付先を明記願います。
※申込書に記載の個人情報につきましては、本プログラムの発送・代金請求以外の目的には使用いたしません。

--------------------------------------通　信　欄--------------------------------------